
ПРОТОКОЛ  

заседания Общественного совета по независимой оценке качества оказания условий 

оказания услуг в государственном бюджетном учреждении «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Пильнинского района» 

 

р.п.Пильна                                                                                                                                  № 3 

Дата проведения: 20.09.2023 г. 

Время проведения:13:00-13:30 

Место проведения: Нижегородская обл., р.п. Пильна, ул. Калинина, д.3, стр.2 

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов Пильнинского района» 

Кворум имеется 

 

Присутствовали:

Завьялова Надежда Александровна   

 

 

 

 

Ковалёва Елена Александровна    

 

Саберов Анвяр Абдулбярович  

 

Рыбаков Александр Иванович     

 

 

Емелькина Екатерина Николаевна                         

Председатель общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных 

органов Пильнинского муниципального района 

 

Главный редактор газеты «Сельская трибуна» 

 

Председатель ветеранов военной службы 

 

Глава администрации городского поселения 

Пильна 

 

Юрист ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского 

района» 

 

Приглашенные:  

Молодцова Ирина Николаевна 

 

 

Добродеева Юлия Александровна 

Директор ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского 

района»  

 

Заместитель директора по общим вопросам 

 

I. Об участии учреждения в мероприятиях и конкурсах 

Слушали: Добродееву Ю.А. 

1. По благословению епископа Выксунского и Павловского Варнавы, епархиальный 

отдел по церковной благотворительности и социальному служению с 15 мая по 20 

июня 2023 года проводил V Межъепархиальный конкурс семейного творчества 

«Под покровом святых Петра и Февронии». В этом году в Конкурсе приняла 

участие семья нашего социального работника Одинцова Владимира Виктровича. 

По итогам конкурса в номинации Фотоконкурс по теме «Папа, мама, я – счастливая 

семья», Владимир Викторович, как глава семьи, был награжден Дипломом 

участника. 



2. Участие в праздничном мероприятии, посвященное Дню рождения Пильнинского 

района - 26 августа 2023 г. Сотрудники учреждения организовали фотозону для 

детей с персонажами русских народных сказок: Леший, Кикимора и Баба Яга. 

3. В ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского района» 30 августа 2023 года была проведена 

стратегическая сессия по актуализации стратегии развития Нижегородской 

области, предложенной губернатором Глебом Сергеевичем Никитиным. Коллектив 

учреждения не остался в стороне и тоже высказал свое мнение и предложения для 

будущей реализации. 

4. Ежегодно учреждение принимает участие в областном конкурсе «Мир глазами 

ветерана». В этом году были направлены три конкурсные работы по номинациям: 

«Моя малая Родина. Лучшее место на Земле»- 2 шт., «Дети и внуки – наше 

будущее» - 1 шт. 

 

I. О проведении благотворительных акций 

Слушали: Молодцову И.Н. 

1. 3 августа 2023 года на базе учреждения проводилась благотворительная акция, 

направленная на помощь малообеспеченным семьям с детьми или семьям, оказавшимся 

в трудной жизненной ситуации, подготовить детей к школе. Данная акция проводилась 

ГБУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Родник» 

Пильнинского района» совместно с Общероссийской общественной организацией 

«Российский Красный крест». Сотрудники Центра организовали костюмированную 

встречу детей, посещающих летний лагерь «Непоседы», действующий на базе ГБУ 

«СРЦН «Родник» Пильнинского района». Приглашенным семьям с детьми были 

вручены школьные портфели с канцтоварами. Оставшиеся подарки от Красного Креста 

и спонсоров будут распределены среди нуждающихся семей в Пильнинском 

муниципальном округе. Кроме того, приглашенные родители с детьми могли выбрать и 

забрать себе абсолютно бесплатно новую одежду для школьников, подготовленную 

работниками ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского района». 

2. В период активной подготовки к новому учебному году в учреждении ежегодно 

проводится благотворительная Акция «Скоро в школу». Цель Акции: оказать 

посильную помощь в обеспечении будущих школьников необходимой одеждой, 

обувью и канцелярскими товарами в многодетных, неполных семьях и семьях, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации. В этом году, мы обратились с 

предложением принять участие в нашей акции  руководителям различных учреждений, 

частным предпринимателям и просто неравнодушным людям Пильнинского района. 

Вся одежда, обувь и школьные принадлежности были переданы специалистам по 

социальной работе отделения срочного социального обслуживания для доставки 

адресатам. 

Решили: положительно оценить работу учреждения за III квартал 2023 г. 

Голосовали: «за» - единогласно. 

 

 

Председатель Общественного совета                                                                Н.А. Завьялова                                                                                    

 


